reperiuntur: ut iuuat præstat: quæ & aliter declinari pos sunt: sed omnia tam infuturo imperatiūi modi quam infinitiūi: nec non etiam gerundiis participialis participiis utriusq; temporis deficiunt: Defectua in modis sunt hæc. Quæso quod primam personam habet idicatiūi modi dūtaxat: licet quæ sere lectum sit apud Salustum & Tullium Ouat. ifit. hæc quoq; tertiam personam habent solam: sed ouat participiū facit præsentis téporis ouans cum in difini tione uerbi deficiat. Similiter ausim: & perdiunt p perdunt dicunt: & inq; in primam personam contra morem omnī profert: utrunq; numerū modi indicatiūi præsentis téporis inqua impatiūum numeri singularis habet tantum: nam inquæ apud terentium lectum est: aio præsens et præteritū imperfectū habet tantū. Faxo futurum tépus tātum uelut aliū promissiuum modum ostēdit. Salue. saluete. imperatiūi modi secunda persona utroq; numero lectū ē: & infinitiūi modi præsē tempus saluere: Cedo et. aue. similiter & imperatiūi personam habent numeri singularis. cedo etiā numeri pluralis lectum est apud Plautum cedite mihi pro dici te. Et in coniugationibus & in præterito deficiunt hæc: Fero fers præteritum facit tuli. Sum es est fui: ferio is percussi: tollo tollis sustuli facit. Edo: es. edidi: hoc infinitiūum præsentis temporis non ī. re. syllabam sed in. se. contra morem omnium mittit. esse. enim dicendum est: Volo uis uolui: hoc quoq; īcertæ est coniugationis et in futuro imperatiūi et infinitiūi modi deficit & gerundiis uel participialibus quæ supina alii dicunt: meto messui nam aliter proferri non potest: pelleo: sisto: similiter & glisco & quatio nullum habent præteritum.

Memueris tamen inchoatiuæ formæ uerba quia in præteri to perfecto deficiunt. De participiis.

Articipis carent Verba alia presentis temporis alia futuri: alia utriusq; impræsenti itaq; deficit Sum & quæ ex eo adiectis præpositionibus componuntur: Præter duo absens & præsens: Quæ a uerbis absum et præsum ueniunt: Et eo uerbum in participio nominatiui casus numeri singularis deficit in cæteris recte de clinatur. Composita quædam etiā nominatum habent ut præteriens abiens: futuri temporis participia non habent in primis Verba formæ Inchoatiuæ ut horesco: Calesco: & his similia. Deinde omnia secundæ coniugationis: quæ sunt generis neutri & in formam transeunt Inchoatiuā: ut horreo: caleo: tepeo: niteo: pateo: stupeo: splendeo: uigeo: uireo: rigeo: floreo: paueo: rubeo: tabeo: madeo: tumeo: fileo: palleo ferueo: timeo: lateo: nam & hæc assumpjis præpositiōibus faciunt inchoatiua: ut pertinesco: & dilucesco: Valeo tantū cum faciat conualeesco. In participio futuri temporis minime deficit: nam ualiturus dicendum est. Sunt alia prærea quæ non transeuut in formam inchoatiuam eiusdem coniugationis & generis: & nihilominus in participiis temporis futuri deficiunt: ut egeo: mero. palleo: calleo: studeo: præter hæc & uolo caret participio futuri temporis ut nolo. Et quæ ex illis componuntur: Similiter & metuo: fluo: si-
tio: tremo: seuo: sero: algeo: disco: pasco: furio. Quæ uerba primitiua futuri temporis participiis carent. Similiter carēt participiis impersonalia omnia de quibus superius docuimus: & defectiua illa uidelicet quæ ordine declinati nō pos sunt: ut aio: quæso: inquam: faxo: salue: aue: cedo. & possū similiter & soleo: Sunt uerba quæ prima persona confusa habentur: quorum significationem secunda persona coniugationis discernit: dico as. correpta priore syllaba dico cis producta: fundo fundas: fudo fundis: uolo uolas uolo: uis appello appellas: appello appellis: compello compellas: cōpello cōpellis: mādo as: mādo is. Sunt alia quæ ex diuersa forma præsētis tēporis in præterito confunduntur: paueo:

pau: pasco: paui: cerno: creui: cresco: creui: acuo: acui: aceo: acui: lugeo luxi: luceo luxi: : pēdeo pepēdi: pēdo pepēdi: frigeo frixi: frico: frixi. Sunt quæ idem habent presens et preteritū perfectū hæc sola: Odi: noui: cepi: memini: pepigi: hæc ī īperatiuo modo preteritū memī quod memēto facit deficiūt & ī futuro et ī īfinitiuo modo et ī supinis: nec non etiā et in participiis utriusq; temporis. Vnū ex his odi duo participia facit: preteriti temporis figuræ compositæ exosus et perosus. Sunt alia quæ in omni declinatione secūdæ sūt coniugationis: & in īfinitiuo quasi tertiae correptæ proferruntur: Fulgeo īfinitiuum fulgere facit: ferueo feruere obsideo obsidere. De passiuis.

Erba tam passiua q̄ deponentia nec non etiam communia cuiuscunq; sint coiugationis præteritū perfectū in has syllabas mittūt ī: tus: ī: ctus: ī: sus: in xus: adiūcto ī omnibus sum uerbo: ut amor amatus sum: doceor doctus sū: patior passus sum: nitor nisus sum. Notantur pauca quæ ī præterito deficiūt passiua quidem hæc feror: ferior: tollor: faciūt enim præteritum latus sum: ictus sum: sublatus sū: Poscor nanquæ hoc quoq; deficit: in præterito postulatus sum: arguor conuictus sum: similiter et metuor et timeor nullum habēt præteritum perfectū. Deponentia uero hæc Vescor fruor: medeor: liquor: reminiscor quæ in præterito sic proferuntur: pastus: sum: potitus sum: medicatus sum: liquefactus sum: recordatus sum. Quæ ab alio præsenti ue niunt: sed ad supplementū decliationis defectiuis accōmodantur. sunt quædam deponentia in certis coiugationibus hæc sola: Potior: orior: nam in secunda persona numeri singularis tertiae productæ sunt: hoc est quartæ coniugationis et presenti tēpore infinitiui modi: oriris enim et potiris etiā oriri & potiri dicimus. Reliqua ad exemplum tertiae correptæ declinantur. Sunt alia quæ ex diuerso ueniunt presenti & in præterito confunduntur: ut patior passus sum: pandor passus sum: ut apud Virgilium Crinibus iliades passis Item uertor uersus sum: ut apud eundem. Et

uersa puluis inscribitur hasta. Sunt alia impersonalia quae a sūptis præpositionibus ablatui casus declinat: & a uerbis neutri gñis figurant uel actiuis quæ dtm casu in serie orati ois admittut: ut sedet: abulatur: statur: pugnat: itur: stude tur. Veniunt. n. ut dictu est a neutrī sedeo: abulo: sto: pug no: eo: studeo. His. n. græcor iactatiā siquā de copia sermo nis exercent: refutauimus: quod nec ppria nequeunt expla nare: similtier nocet & suadetur & dat pferimus: quæ i ac tiua spetie datiuo casui iūgunt. Sunt quæ iparticiis defici unt. Ut fruor: medeor: & reor: quod de preterito tamen ha bet participiū & i presenti & in futuro deficit. Itē nascor fu turi téporis participio caret. Et impersonalia sicut i actiua de clinatione participia nulla habet: nisi poetica usurpauit Li centia: ut regnata percussa pugnata futuri ut uigilanda ui ris & his similia: Finis.

Phocæ clarissimi grammatici ars de nomine & uerbo fœli ter explicit.

PRISCIANI CAESARIENSIS CLARISSIMI GRAMMATICI EPITOMA.

Mnia nomina quibus latina utitur eloquentia quinq; declinatiōibus iflectut: quæ ordinē acce perūt ab ordine uocaliū formatiū gtōs. Prima igitur est declinatio cuius genitiuus sin in. æ. diphthōgon definit ut hic poeta huius poeta. Secunda est cuius genitiuus sin in. i. productū definit ut hic doctus: huius ti. Tertia in is breue ut hic pater: huius tris. Quarta i us productā ut hic senatus: huius senatus. Quīta i ei diui sas syllabas: ut hic meridies: huius diei. habet ergo primæ declinatiōis: ntūs litteras terminales duas..a. & .s. termi nōes uero tres. a. as. es. pductas ut hæc syllaba huius bæ. hic æneas huius æneæ. hic anchises: huius sæ. i. a. desinentia seu græca sint seu latina: masculina seu fœminina uel coīa pri mæ declinatiōis sūt. ut hic citharista huius stæ. hic scri ba huius bæ. hæc caliopea: huius caliopeæ: hæc regia huius figiæ. hic & hæc aduena huius aduenæ. Excipiūt nouē noīa

mobilia. una: ulla: nulla: sola: tota: alia: altera: utra neutra: quæ declinationē pronominiū habet: in ius terminatiū geniti uos quo ea quæ ex his cōposita sunt: ut aliqua: nequa: siq. Neutra uero in a græca tertiae sūt declinationis: gtūs. n. græ cus tos in tis cōuertunt apud nos ut hoc poema: huius poe matis. emblema: tis. toreuma: tis. Litteras uero nomina tā apud græcos q̄ apud latinos i declinabilia sunt ut & neutra ut .α. β. a. b. In as uero uel i es græca quæ apud græcos i ou dihphthongō terminant genitiū priæ declinationis sunt: apud latinos : ut .δ λυσιας ov hic lysias huius lysia: δ ἀνθης ov hic antas huius antæ. δ ωριαιδης ov : hic pri amides huius dæ. Sciendū est autē q̄ si patronymicorū for mæ i ueniant propria noīa secundū tertiae declinationē ma gis ueteres proferūt: ut hic thucidides huius didis. hic euripi des huius pidis. Similiter pferunt eiusdē terminatiois bar bara ut hic tygræs. huius nis. hic mithridates huius tis. hic ariobarzanes huius ariobarzanis: & in aliis quibusdā græcis auctoritate idē fecisse auctores iueniūtur: ut hic orontes hu ius tis. Secūda declinatio terminales tres habet litteras. r. s. m. terminationes uero sex. er. ir. ur. us. eus. um. er ut sacer ir. ut uir. ur. ut sat. us. ut magnus. eus. ut tydeus. um ut tē plū. In er desinētia si a græcis sit poēt̄ i er cōuertētibus apud nos et quæ fœmenina ex se faciunt i a desinētia et quæ. s. et t. habet ante er nisi sint possessiua ut capester: siluester: secū dæ sunt declinationis ut hic menander: huius dri. hic alexā der huius dri. tener. ri. sacer: cri. faciunt. n. tenera sacra: hic oleaster. huius stri. hic apiaster huius stri. excipitur hic Se quester huius stris. quod q̄uis tertiae declinationis sit tantū fœmininū i a facit ut hæc Sequestra: q̄uis uetusissimi secū dæ declinatiōis rationabilius hoc protulerūt ut hic sequester huius stri. Alia uero oīa in er: desinētia tertiae sūt declinatio nis ut hic pater huius tris. et hæc mulier: huius ris. hic & hæc paupris. hoc tuber huius tuberis. excipiuntur puer: ri: Sacer: socii. fiber: fibri. cancer: cri. liber: libri. culter: cul tri. faber: bri. In ir. duo iueniūt masculia secūdæ declinatiōis

ut hic treuir:ri. quod est gētile: et hic uir. huius uiri: et ex eo cōposita: ut leuir: duumuir: triūuir: semiuir. Præterea neutra duo iueniūt ī ir: unū tertiae decliatiōis ut hoc gadit huius diris nomē ciuitatis: et hoc ir. quod græci οεναρ̄ dicunt. ī declinabile. In. ur. uero unū masculinū cuius fœmininū ī a desinit in uenitur secundæ declinationis: ut hic satur:ri. Alia uero oīa tertiae sunt declinationis: ut hic furfur: huius furfuri. τὸ ωίτυρον. hic et hæc fur ris: φωρ̄:ος. hoc sulfur:ris. δοειος. In us correptā. s. uel. t. uel. x. atcedētibus si sint rerum ī corporaliū uocabula masculina sūt: et quartæ declinationis: ut hic risus: huius sus. hic uifus: huius sus. tumultus metus. Sexus luxus: similiter quartæ declinationis sūt quæ ex his cōponūt ut hic Sænatus a seibus et natu huius senatus: et quæ cognominatī ex his prolati fixa sunt ut magistratus: huius tus. ὁ ἀρχων τὸν ἀρχοντος: καὶ ἡ ἀρχη hic exercitus: huius tus. ὁ γρατος τὸν γρατον καὶ ἡ ἀσκησις hic saltus. τὸ ἀλσος: καὶ ἡ τάχιστης. huius tus: eiusdē præterea quartæ sūt declinationis quædā quæ cū sint fixa in tus desinūt aliq; præcedētē cōsonantē ī eadē syllaba āte. t. posita ut hic fluctus: huius ctus. hic quæstus: huius stus. hic ric tus huius rictus. Excipit lectus: ἡ κλίνη ti. Nā ī iustus facit ī iusta. Similiter quartæ sūt declinationis quæ p sīcopā a supradictis ūcoralibus proferūt: ut portatus portus. arctatus. arcitus: a uerbo arceo. artus. laqueatus: lacus. uultus quoq; ipsa res esse uidet' a uerbo uolo: quomō a colo: cultus. Alia uero omnia supradictæ terminationis nomina masculina sunt secundæ declinationis ut hic bonus: huius boni. humerus:ri. uentus:ti. quanuis uideat' hoc quoq; simile esse in corporali quod a uerbo uenio nascitur ex quo compositum est aduentus. Sanctus:cti. sōnus:ni. excipiuntur gradus. Sinus currus: fucus: quod est uitium corporis: et tonitus: et cornus: quæ etiam neutra sunt ī. u. desinentia: et unum tertiae delinationis: ut hic lepus: huius leporis. Nā specus et penus tam masculini quam fœminini et neutri generis in ueniuntur et secundæ et tertiae et quartæ declinatio-

ut hic penus huius peni. & hoc penum: huius peni. et hoc penus: huius noris. et hoc penu huius penu. Similiter hic specus huius ci. et hæc specus: huius speci. & hoc specu huius specoris. et specū huius ci. In us correptā desinētia fœminina si sint propria uel appellatiua aut græca ī. os. desinentia apud græcos uel arborē nomina secūdæ sunt declinationis: ut tyrus huius tyri. Cyprus huius cypri. arctus: arcti. pilus: pili. cupressus: cupressi. pyrus:ri. arbutus:ti. pinus:ni. alnus:ni. Excipiūt quinq; noīa quæ tam quartæ quam secundæ declinationis inueniunt: ut quercus: laurus: pinus. cornus: fucus: et unum tertiae declinationis ut hæc uenus ueneris. Alia uero oīa in us. correptam desinētia fœminina quartæ sunt declinationis ut hæc manus: nurus: scrus: porticus: anus: excipiuntur aluus ui. et humus mi. et hæc domus huius domi. uel domus. et hæc colus: huius li. uel colus. Neutra in us desinentia seu producta seu correpta tertiae sunt declinationis et in ris terminant gtm: ut ius: ris. plus:ris. munus ris. pondus:ris. pectus:ris. corpus:ris. maius:oris. minus:ris. Excipiunt pelagus:gi. quod græcu est & uulgas gi. quod et masculinum ē: et Virus:ri. et pus ī declinabile. Item in us cōreptam cōmunia duo in ueniunt tertiae declinationis ut hic et hæc & hoc uetus: ueteris. hic & hæc ligur:ris. quod est gentile et duo monosyllaba quæ producuntur in ntō: ut hic et hæc sus:is. grus:uis. Nam mus:ris. dictum est a agræco. μῦς. mutauit vī. u. longam. Nullum enim latinū nomē masculinum in us. productā desinit. græca igitur ī. us productam si apud græcos in dos finiunt: genitiuum apud latinos dos ī dis cōvertunt per eundē casum ut. ὁ λαιων. λος hic oedipus huius. oedipidis. ὁ μελαῖων. λος hic melanpus huius melāpodis. Latia uero quæ ī supradictā syllabā ī. us. productā desinunt sine dubio fœminā sunt et tertiae declinationis ut hæc seruitus huius seruitutis. senectus: tis. iuuentus: tcllus: salus: palus: et quæ de eoꝝ et aliorum nominum ultimis et penultimis syllabis græcorū. Latius ī sexto de nomine libro docuimus

In eis desinentia græca sunt tantum et secundæ declinatio
nis ut hic tydeus huius tydei . orpheus ei . Oyleus:oylei.in
um desinentia omnia secundæ declinationis sunt ut hoc tē
plum huius templi.palladiū:dii.pallatium:tii.

Erta declinatio hēt litteras terminales: decē.a.e.o.c.l.
.n.r.s.t.x.a.ut poema.e.ut Sedile.o.ut Virgo.c.ut
lac:lactis.l.ut sol:n.ut numen.r.ut orator.s.ut ciuitas.t.u
caput.x.ut hic et hæc & hoc fœlix ī.a.neutra et in.e.corrept
tam et ī.o.omnia tertiae sunt declinationis ut hoc toreuma
huius tis.hoc monile huius monilis . Sedile:ouile caro &
hæc uirgo:hic et hæc homo.excipitur hoccepe quod apto
tum est;dicitur tamē et hæc cepa huius cepæ in.c . uel.l.uel
.n.uel.t.uel.x.desinentia omnia tertiae declinationis sunt
ut hoc.alec:huius:cis.cōsul:lis. titan:nis . Sinciput:tis.fal
lax:cis.In er desinētia si non sunt secundæ declinationis de
qua superius docuimus sine dubio tertiae sunt ut hoc bos
tar:ris.augur:ris.agger:ris.hæc soror:sororis.hic et hæc feli
cior:ris.hoc laquear:ris. In.s.uero desinentia in quinq; de
clinationibus inueniuntur per autecedentes igitur per uoca
les ea discernamus.Inas desinētia latina quidē omnia sunt
tertiae declinationis Græca uero quæ in os.terminant geniti
uum apud græcos ut hic Mecenas:mecenatis.arpinas:arpi
natis.ciuitas:ciuitatis.pietas:aris.hic athlas: tis. hæc palas:
dis.In es.correptam omnia sunt tertiae declinationis:ut hic
miles:aris.hæc seges:aris.hic et hæc teres: tis . In es productā
græca quidē quæ genituum græcū in ov̄ uel in eō.termi
nat tertiae sunt declinatiois:ut ὁ ἐρμογένης.εο̄.uel ov̄.hic
ermogenes huius : ermogēis. ὁ ἑτεόκλης.εο̄.ov̄.hic E
t ecles huius clis.Latina uero si ante.s.i . habuerint quintæ
sunt declinationis:ut facies:ciei.series:riei.dies:diei. excipitur
quies:aris.cuius cōpositum requies:aris.et requici:facit ḡt̄m.
Alia uero oīa tertiae sunt declinationis ut hic ulyxes:huius uly
xes.hic uerres:aris.hæc cedes:dis . Nubes:bis. amnes:hic &
hæc heres:huius dis.praeses.hic et hæc locuples:aris.Excipiū
tur res:rei.& spes:spesi.plebes:bei.quod et plebs bis d̄r . In

is.oīa tertiae sunt declinationis:ut hic collis huius collis. Sā
nis:huius nis.hæc neapolis:huius lis.dis:dis:hic et hæc uti
lis.In.os quoq; correptā oīa latina ī.os.productā uel ī.us.
græca tertiae sunt declinatiois.ut hic flos:floris.nepos:dis:dis:
tis.hic & hæc custos : dis.hic heros:is . hermos:is . Sed de
penultimis et eos& et alios& omniū īsexto de nomine libro
Latuis ut supra dictum ē iuenies.In æs uel ī.aus.diphthō
gon desinentia:& oīa quæ ī duas consonates desinunt ter
tiae sunt declinationis : ut hic præs:huius dis.hoc æs:huius
æris.fraus:dis.laus:dis.ars:dis.mōs:montis.

Varta declinatio termiales līas duas habet.s.&:u.ter
miatiōes uero similiter duas.us & . u.In.us.quidem
masculiō& uel fœminino& In.u.nero .neutro&.ut hic uul
tus.huius:tus.hæc manus huius māus.hoc cornu:huius:
nu.hoc gelu:huius gelu.hoc genu:huius.genu.Sed in.us.
terminatorum regulas superius tractauimus qñ de secun
da docebamus declinatione: In:u:uero desinentia neutra
ī ueniunt ī declinailia ī singulari numero: in plurali uero
secundum quartam declinationem inflectuntur.

Vinta declinatio unā hēt terminationē in es pductā de
qua superius ostendimus quando de tertia declinatione
disserebamus ut hic meredes: huius diei. hæc sunt de
obliquis casibus quintæ declinationis .

Rimæ declinationis ḡt̄s et dt̄s singularis ī.æ.diphthō
gō desinū:ut huius poetæ:huic tæ.actūs ī am : ut hūc
poetā uocatūs et abltūs in.a:ut.o . poeta:et ab hoc poeta.
Nt̄s et uocatius plurales ī.æ.diphthōgon ut hi &.o.poe
tæ.ḡt̄s in aḡ.ut hoḡ poetarum.dt̄s & abltūs in is.ut his
& ab his poetis.et fœminina mobilia duū generū quæ natu
raliter mobilia sunt differētæ cā notant ut deabus: filiabus
natabus:eqb̄bus:aniabus:afinibus:mulabus.actūs in as.ut
hos poetas.Sciendū ē tamē q; in græcis nōinibus ē quando
græcis utunt̄ terminatioib; auctores pdiuersos casus tam
singulares quam plurales:ut huius familias ḡt̄s casus:lati
nus huius familiæ.

Ecūdæ decliationis gtūs in.i.desinit ut hic magnus:hius gni.dtūs et abltūs i.o.productam ut huic et ab hoc magno.actūs in.um.ut hunc magnū:nisi neutra quoq; accusatiuus ubiq; sequitur suū ntūm: ut hoc pelagus:hoc laquear.uoctūs quādo ntūs in.er.uel in.um.desinit similis erit ei.ut hic uir.et.o.uir.hoc téplum:et.o. téplum qñ ue-ro in.ius.finit' ntūs:si sit propria noia abiecta.us.fit utūs:ut Virgilius.o.uirgili.hic terentius.o.teréti.in aliis uero no minibus terminatibus mutatiōe.us.in.e.fit uoctūs:ut ma gnus.o.gne.Socius:o.cie:i uenit unum nom̄:ut filius:o fi-li:&.o.filie.duplici prolatū uocatiuo 'ueteres tamē aliquādo aut metri uel euphoniacā nominatiuis utunt' pro uocatiuis.In.eus.desinētia græca sunt tamē et uoctūm seruat græcum:quō et actūm ut hūc orpheo.Et hoc frequentissime in omnibus græcis nominibus in uenies qñ dicimus in multis casibus fieri ntūs et uocatiuus plurales secundæ declinatio-nis per.i.finiuntur:ut hi et.o. magni . Neutra autem tam eius quā aliarum declinationum in quibus īueniuntur no-miuatiuum actūm et uocatiuum pluralet in.a terminant quomodo fit apud græcos:gtūs pluralis ab ablatiuo singu-lari addita rum profertur ut ab hoc magno:horum magno-rum.dtūs et ablatiuus in.is.ut his et ab is magnis.accusati-uus in.os.ut hos magnos

Ertiæ declinatiois gtūs in. is.correptā desinit:ut hic rex huius regis.dtūs in:i.ut huic regi.actūs in plerisq; ī em-exit:ut hunc regem:in paucis uero in im iut hunc tyberim: hanc restim:puppim:turim:sitim:de quibus in. VII.de no mine libro Latius exposuimus. uocatiuus similis est ntiō: ut hic rex.o.rex.in græcis autē nominibus licet'uocatiuo uti græco sicut superius dictum est:ut tybri p̄. ablatiuus ī qui busdā per.e.correptam ut ab hoc rege.in quibusdam per.i. ut tyberi.in quibusdā per.e.&p.i. ut a. fœlice uel fœlici. ntūs actūs et uocatiuus plurales tertiae declinationis.in es. productā desinūt:ut hi & hos &.o. reges : in quibusdā aut actīs ēt.is.finitur ut hos & has ōnes uel ōnis gtūs pluralis

plerumq; ī um.non āntecedēte.i.ut arege regū ī quibusdā aut ātecedēte.i.ut hoꝝ mōtiū de quibus ī. VII.de noie libro ro docuimus.dtūs & abltūs ī bus ut his & ab his regibus.

Vartæ declinatiois gtūs singularis ī. us. pductā desit. ut hic séatus:huius séatus.dtūs ī.u. ut huic séatui.actūs ī um.ut hūc séatū.uoctūs aut similis ēntio ut.o.senatus. abltūs ī.u. pductā ut ab hoc senatu eiusdē declinatiois ntūs pluralis actūs et uoctūs in.us.productā ut hi et hos et.o. senatus.gtūs ī uum ut hoꝝ senatum. datiuus et abltūs ī bus ut his et ab his senatibus.

Vitæ de.gtūs et datiuus singulares ī.ei.diuisas syllabas proferūt:ut huius et huic diei.actūs in.m.ut hāc rē.uoctūs similis est utiō. ut.o.res.abltūs in.e.productā ut ab hoc re-ntūs actūs et uoctūs plurales eiusdē declinatiois ī.es. pduc-tā exeūt ut hæ & has &.o.res:gtūs pluralis adiecta.rū.sylla-ba.ablatiuo singulari ut ab hac re.has reꝝ.dtūs et ablatūs in bus ut his ab his rebus:et hoc qdē cōpendii cā ad instruēdos pueros sufficiat in præsenti dixisse.p spicationē autem regulā & rationem tā penultimay syllabarꝝ quā ultimarū quā ad ōniū pertinēt nominū decliōes in. VII.libris quos de noie scripsimus diligētius in uenire licet.et maxime in. VI.et in. VII qui de nominatiuo et obliquis casibus com posiri multorum testimoniis nituntur auctorum.

Ronomina de quibus nulla dubitacio ē:sunt apud lati-nos.XV.prītiua qdē. VIII.sūt huius priæ psōæ:unū. ego & secūdæ unū.tu.tertiæ uero sex.sui.ille:ipse: hic:iste: is.deriuatiua VII.meus:tuus:suus:nř:& uř:nostras:et ues-tras:hñ ergo primitiua duas decliations deriuatiua uero duas uel tres.Vna qdē primitiua ē.declatio quæ tā grīm q dtūm in.i.terminat.actūs et abltūs in.e.pductā ut ego tu mei:tui:sui:mihi:tibi:sibi:me.te.se.ame.ate.ase uoctūm. n.secūda tñ hēt psōna qui simils est ntiō ut tu.et.o.tu. pluralis priæ et secūdæ psōne similiter declinant'.Nā tertiae pronomē suprapositū.i.sui.quod ntūn nō hēt.comune est utriusq; numeri.nos. uos.nostrum uel nostri.uestrum uel

uestri.nobis:uobis:nos:uos:a nobis.a uobis.in plurali aut
numero secunda tñ habet persona uocatn qui similis e no
minatiuo et actio.ut.o.uos.ideo autem sui nominatn no ha
bet quia nec apud gracos babet hoc autem in libro qui est de
pronomine latius tractauimus.Altera uero declinatio est in
reliquis quinq; primitiuis quorum gtu in.i.us. dtus in.i.
definit per tria genera actus autem et ablatiuus singulares
et omnes casus plurales in masculio quidem et neutro secun
dae declinationis nominu terminatioes seruant.in foemini
no uero primae.ut ille:illius:illi:illa:illud:illius:il
li:illum:illam:illud.Necesse e enim neutra nomina notn
actn et uocatn similes habere:ab illo:ab illa:abillo. illi:illæ
illa.Notandum est tam q hic et hæc & hoc:huius:huic:da
tiuum semp in.c.terminat differentiae causa propter hui in
teriationem . A septem autem deriuatiuis: quinq; quidem se
cundum mobiliu nominu regulare declinant.i.masculina &
neutra secunda declinationis foemina uero primae et sunt
hæc.meus:tuus:fuus:noster:&:uester. Reliqua uero duo.
.i.nras:et uestras:cõmunia sunt:et tertiae declinationis:ut hic
et hæc nostras:tis,et uestras:tis,in ueniunt tam noue no
mina mobilia quæ quia declinatione habent pronomimum
inter prona quidam ea posuerunt ut quis:quæ: quod:cuius:
cui. Vnus: na:unū:unius:uni. ullus:la: ullū:ullius : ulli.
nullus:la:lum.nullius:nulli. Solus:la:lum: lius:li.totus:
tota:tum:tius:ti.alius:alia:aliud.aluis:alii.uter:tra:trum.
utrius:utri.alter:ra:rum. rius:teri.Similitr declinantur et
quæcunq; ex his componuntur.excipitur hoc neuter huius
neutri.uetustissimi tamen et neutrus protulisse iueniuntur.
quis uel qui.accusatium in.em.terminat ut quem et abla
tiuum tam in.o.quā i.i.ut aquo uel aqui.et datiuum et abla
tiuum pluralem tam in.is:quam in. bus.ut quis uel aqni
bus.quidam tamen oia infinita uel interrogatiua uel relati
ua uel reditiua substantiae uel qualitatis uel quantitatis uel
numeri significantia pronomina esse putauerunt ut quis q
qualis : talis . quantus : tantus : quot : tot : et quæ ex his

composita sunt siue deriuatiua ut quotus:totus . Sed pro
nomina esse non possunt quia finitas personas non habet
quod proprium est pronominis cum casu coniunctum.

Mnia uerba quæ secundum analogiam declinantur:
in.o.uel i.or.desinunt et habent coniugationes quat
tuor.Prima igitur coniugatio est cui prima persona in.o.de
sinis mutat eam in.as.productam et facit secundam personam
ut amo:amas.Secunda uero coniugatio est quæ eo primæ
personæ in.es.conuertit in secunda quæ seper in ea coniug
atione una syllaba minor est: ut doceo:doce . Tertia autem
quæ in.io.quidem desinens in prima psona abiecta . o.assu
mit.s.et minuitur una syllaba in secunda persona ut facio
cis.Alia uero quacunq; littera antecedente.o.in.is.breuem
conuertunt ut ueho : is.ruo : ruis.lego:legis . Quarta con
iugatio primam personam in . io . uel in . eo . finit . eisq;
in.is.productam conuersus facit secundam personam mi
norē una syllaba ut audio:audis.eo:is.queo : quis.s , finali
secundæ personæ in.t.conuersa fit tertia persona in omni
coniugattone uocali tamen correpta ante.t.ut amas:amat
doce:docet.facis:facit.legis:legit.audis:audit. interposita
uero.mu.eadem secunda persona seruans.s. facit primam
pluralē ut amas:amamus.dokes:docemus. legis : legimus.
audis audimus.ti.uero interposita secundam personam fa
cit pluralē.ut amas:amatis.dokes:docetis.legis:legitis . au
dis:audit . Tertia uero pluralis in prima quidem et secun
da coniugatione interposita.n.tertiæ personæ singulari solet
fieri:ut amat amant.docet:docent.intertia uero et in quar
ta priæ psonæ .o.finalem in.unt conuertentes facimus ter
tiam pluralē ut facio:faciunt.lego:legit.audio : audi .
.eo.eūt: præteritum imperfectum primæ quidem et secundæ
coniugationis secunda persona abiecta.s.fiali et addita . bā
proferimus ut amas:bam.dokes:bam.et similiter fit in uer
bis quartæ coniugationis in.eo desinentibus.ut.eo.is.ibam
quæo:is:bam.in aliis uero omnibus quartæ coniugationis
et tertiae primæ personæ.o.finalem i.e., pducta couertimus